Acor.  
Aeo.

ab acore uox originat. Catonis in re rustica haec uerba sunt. Vinum si acer siue mucet. ubi acer idem quod acore hoc est in amena acerbitate contrahit enotat. In aucto apuleius posuit ex plautina officina mutuata dictio: Incadui sidonius in epistolis alt in haec uerba. Sane cum sibi quippiam de praesentia tua quasi te magis noscent prater equum gloriarent incandui. Dicimus mucere & mucessere. plinius libro decimo quarto naturalis historie proprium autem inter reliquos liquores uino mucessere: aut in acetum uerti. martialis libro octauo. argenti furiosa sui cum stementa narrat garrulitas. & uerbis mucida

Inacuis.  
Incandui.  
Mucere.

Si id palam fecisset: exemi ex manu manubrium.  
Quid opus est uerbis: facta est pugna in gallo gallinatio.  
Sed megadorus meus affinis: ecum incedit a foro:  
Iam hunc non ausim praeterire: quin consistam & colloquar.

Megadorus. Euclio.

Arrau amicis meis consilium meum

n De conditione hac: euclionis filiam laudant:  
Sapienter factum & consilio bono

Nam meo quidem animo si idem faciant ceteri

Opulentiores pauperorum filias

Vt indotatas ducant uxores domum,

Et multo fiat ciuitas concordior.

Et inuidia minore nos utamur: quam utimur:

Et illae malam rem metuant quam metuunt magis.

Et nos minore sumptu sumus: quam sumus

In maxima illece populi parte est optima

In pauciore auidis altercatio est.

Quorum animis auidis: atque insatietatisbus

Neque lex: neque tutor capere est qui possit modum.

Neque hoc qui dicat quo illae nubent diuites.

Dotata es: istud ius pauperibus ponitur

Quo iubeant nubant: dum dos ne fiat comes.

Hoc si ita fiet mores meliores sibi

sunt paupibus diuites quod ab illis refugunt: & sequestrantur: quod plebs apud illius indignabunda causis facit.

Illae malam rem. diuites inquit pruriens libidinosaque si nihilipensis diuitis repudiarentur neq; tiam dlueretur obseruantius. Malam rem ultia peruersa mentis intelligit. In maxima illece. sensus est. Illece hoc est diues & impudica uulgo & copiose reperitur. Optima bonis moribus dotata est in pauciore hoc est in angustiore pauperioreque fortuna. Auidis altercatio est. auidi hoc est auarici & inexplebilis auaritia homines altercantur: contendunt & ambigunt & dubitant: quam potius ne ducere debant: an pauperem indotatam: an diuitem impudicam. Liberalis autem & ingenua conditionis homines absque quapiam altercatione nullunt de subito pauperculam indotatam ducere: que doratam scilicet libidinosam. Tutor. morum intelligo. hic autem censor erat: qui nimios sumptus coargueret. Quae illae nubent. tanquam innuat illud menandri. επειδη φορέσεν ιψη επεικληροθεατης λειψανος θεού διογειν. hoc est in aurem utrangu: quandoquidem dotata est dormiat. lego cum illae nubent sensu ferme tali. Nec tamen neonymphi & proci si moribus nubitur non pecunia: electuri sponsam non ita dicent dotata es hoc est si dotata es subintellige facilime maritum reperties. potes & sic interpretari. neque si in ducenda sponsa post habentur diuitiae cum illae summates nubent uulgo & passim proclaimabitur: dotata es subintellige cuicumque nubere potes: protinus ad censum: de moribus ultima flet quæstio. Ponitur. in priscis exemplaribus scriptum est ponatur: quod apertius est & conuenientius. Quo iubeant. lege quo pro cui prisco loquendi more. Iubeant. positum pro uelint. Seruus grammaticus honoratus in illiusce carminis interpretatione. Infandum regina iubes renouare doarem haec scribit. Iubes uis ut iubeo chremetem. Nam aliter hoc uerbum aeneae persona non recipit. Adde quod ad imitationem atticis iubeant plautus inquit. Neque enim est iubeo & uolo.

Mucor.

uina facit. Dicitur & mucor. Coluella libro decimo tertio post hoc preceptum locu & uasa idonea salgamis parati sunt: locu esse debere aueris a sole que frigi dissimili & siccissimi ne situ peiora mucore trahantur. hic acer aceris dicitur macrobio lib. yll. tristisius ab eodem mucor olet non cupatur. Ex manu manubrii. pueris dicitur cum uolumen ligere nos restitisse aliqui quominus alii quid faceret: tanquam gladii illi hoc est saeuitatem erris pueris. Pauperes. scribo pauperes. & hic ordo est. si certi opulentis idem faciat quod ego ut scilicet paupiores ducat indotatas ciuitas concordior fiet: & non aequem erimus inuidiosi. Inuidia enim ex disparilitate conflatur odiosi

Quo pcui.  
Iubere uelle.

- Cantheris.** Cantheris, equi castrati canteris dicti ueluti cauteris per unius litterae imitationem; quoniam cauteria hoc est candescente ferro detestabantur: unde verbū cauteriazo: quod significat cauterio inuro, fulgentio cauteria cōscientia perstricta ultio ueluti cauterio nūcupatur. Hi canterii castrabantur & peculiariter nulli, sed quoniam de nullis incidit mentio id nō præterea musimones asinos: aut mullos aut equos breues appellari, lucilius libro sexto, preciū emit: qui uendit equū musimonem. Cato in deleitorio. Asinū aut musimonem aut arītē, ordo quoq; ulneaq; unius generis dicebat canterius; sup quo plinius hæc libro decimo septio naturalis historiæ, quæ pedatae nō erit eadem intelligitur eius quoq; in qua fine admīniculo uitis per se stabit. Id enim nō sit nisi pedamēti inopia, sim plisi iugo constat porrecto ordine: quem canteriū appellant adde quod libro secundo de rusticā uarro scribit: eq; demptis testiculis sūt quietiores; & ideo quod semine carent il canterii appellant: ut
- Maiales. Ca pi.** In suisbus maiales: in gallis gallinaceis capi: In medicinis uel plurima sunt in canteris & cæteris, æquis & signa morborum: & genera curationum: quæ pastorem scripta habere oportet. Itaq; ab hoc in gracia potissimum medici pecorum & hominum appellati. Idem uarro equos ephippio accommodos uectorios appellat. Genus iugum est: quod canteriū uocant: super quo uerba columellæ adiecimus ex libro qnto. Itaq; aut ueteres ne nouæ radicē agant arundines: singulis uitibus applicabitur binas: aut si regiōis conditio paucit: deponemus hastilia: quibus adnectunt singulæ trāuersæ perticæ in una partē ordinis: qd' genus ingl canteriū uocant rusticæ. Diminutius canteriū est canteriolus. Columella libro duo decimo. Deinde cū fecerint caule humilitib; quasi canteriolis interpositis rigorē stilorum cōseruato. Canterius quoq; obseruat architeconica: de quo uiruuius pollio librō quito. Supraq; eū fastigium columnen canteriū templo ita sunt collacanda ut stillicidū recti absoluti tertiaro respondeat. Salutigerulos, seruos & seruas: nuncii & renūciū: ut ipse appellat in trinūmo: qui iussi dominæ hunc & illū salutant: quæ mancipia illi in lussis olcenis obsequunt: quoq; officium significare uidet lūs ouidius, ueniens ancillula fictum suppliciter dominæ nomine dicat ave, quid si sandaligerulos legis. Sunt enim serui sandaligeruli alibi plauto: qui sandalia dominā sequentes gestitant. Sunt enim sandalia baxeæ matronales: quorū opifex sandaliarius appellat. Sardiniam ipsam timaeus sandaliotin appellauit ab effigie soleæ myrfilius Ichnusam a similitudine uestigii, poeta in obitu mæcenatis.
- Canteriolus**
- Salutigeruli**
- Pēnitatus ouidi uersus.**
- Sādaligeruli**
- Sandalia.**
- Sādaliarius.**
- Sādallotis.**
- Ichnusa sardina.**
- Sandalarius uicus.**
- Apollo sāda liarius.**
- Scleraptae.**
- Scripedæ.**
- Strictipellæ.**
- Gellian⁹ codex emacula tus.**
- Argentata suos etiam sandalia talos
- Vinaxerunt certe: nec puto bacche negas.
- Turpilius, misero mitigabit sandalio caput. officinator sandaliorum dicitur sandaliarius, gellius libro decimo septimo. Cum iam adulescentiis romæ prætestā & puerilem togam imutarem⁹: magistrosq; tunc nobismer ipsi exploratores quererem⁹ in sandaliario forte apud librarios fulmus. forte uici no men fuit sandaliarium. Videò enim a loco forte quis nil obster a calciamento tranquillo mentionem fieri de apoll'ne sandaliario. Qui uehat, scribo qui uehar. loquitur enim matrona potens & egre gie dotata, post hunc uersum in obseruata fidei exemplaribus: quem tamen & marcellus ex aulula ria citat hic uersus legitur. Scriptæ: scripedæ: strictipellæ: sordide, his enim priscis & exoletis & salia ribus uerbis & carmentalibus & euandrils deformitas seortorum scorteorum significabatur. In quibusdam codicibus legitur scleraptae non aut scriptæ: quomodo a duricie nomen faxæ meretricis & infestissima deflegetetur. ὅλη δέ οντις γραῖς durum uocant. Scripedæ a scrupo hoc est lapillo tan quam fint lapidea horriditatis non probo. Mallim legere strictipellæ: a struendo pede capilliti⁹ quod mille modis adificant. Strictipellæ uenustissime uocitabuntur quod scilicet stringunt officiis mille: purpurisso: melino: stylio & cerusa faciem rebus emarginatiis depopulantes: hinc a stringendo hoc est excorticando pellem uultus strictipellæ uocabunt. obster macula tollenda de codice gelliano ubi scripta sunt hac, Fauorin⁹ quoq; noster cū neruulariam plauti legerē: quæ inter incertas est habita

& audisset ex ea comædia uersum huc. strate: scruppe: destrato: ulue: sordidae. Tu scribe. Scriptæ: scru pedæ: stritibellæ: sordidae ut mishi dubiosum sit nūquid marcelli codex per uulgatus mendū obtineat: an illic plautus in netuolaria luxa gellū non aulularia citetur: præsertim cū aulularia dubia non sit q[uod] plautina sit fabula. marcellus tamen autor est scriptes pro scrabes dixisse priscos. ennius in andro meda. Scrupo inuestita saxon: atq[ue] ostreis: quam exscriptent: quod pacuuius in teucro: qua desideras alumnū pænitudines: quales scriptes: qua inulta uastitudine. Marcus uarro libro tertio de lingua la

tina secus q[uod] habet  
in tritis exéplarib[us]  
enodat: eius uerba  
sunt hæc. scriptiæ:  
scrupedæ: rutabu[us]  
la: tātulæ. uidetur  
enim deflecti ab ex  
creando seratas:  
Scrupedæ a scrupe  
da uermiculo pilo  
so: qui solet esse in

Serupeda  
uermicul[us].

Me. Nunc quoq[ue] inuenias plus plaustrorum in ædibus

Videas q[uod] ruri quando ad uillam ueneris:

Eu. Sed hoc etiam pulchrum est

Præ quam ubi sumptus petunt

Stat fullo: phrygio. aurifex: lanarius:

Caupones: patagiarii: indusiarii: flamearii:

Scriptiæ un

Fullones.  
Phrygio.  
Phrygia ue  
stis.

Polymittari[us]  
Rechamus.

Plumaris.  
Plumatiū.

Lanarsus.  
Lanoculus.  
Patagiarii.  
Reticulū.  
Cruole.

Reticulum.  
Reticulata  
structura.

Indusiarii.

Flamearii.

fronde cū multis pedibus. Iuuentius in menalippa. Relics abs te religionē scrupæ imponas. Idē nō strispellas sed stritabillas legit: hoc a stritilādo. Stritare ab eo: qui sistit ægre hoc est nates perpeti fūctu cōroret ut uenerē suauorem præstet. Amplius in exéplaribus pompei sinceris hoc lego. Scriptæ dicebantur nugatoria faminæ ac despiciendæ ab his: quæ screa appellabant idest quæ quis ex creare solet: quatenus id faciendo se purget. Nunc quoq[ue] inuenias. In sincera lectio. hæc probior ē. huic cum uenias. cum ueneris inquit in matronaq[ue] domum occurrit tibi plaustra multiuga. Præq[ue] respectu illius in honestamenti. Stat fullo. stat positum pro instat. fullones uiles artifices maculas de pannis tollentes: epigrāmatista. Tam male thals olet q[uod] non fullonis auari testa uetus: media sed modo fracta uia. officinæ fullonum iureconsultis fullonicæ uocantur. Phrygio. phrygia ex autoritate marcelli uestis picta est. eius artifices phrygiones appellantur: hoc Vergilius probat libro unde cimo. Vobis picta croco: & fulgenti murice uestis. Idem in eodem. Oueræ phrygiæ neq[ue] enim phry ges. Titinius in barbato. phrygio sui primo: bene id opus sciu: reliqui acus actasq[ue] hero atq[ue] heræ meæ. Plautus in menecmis. palam ad phrygionem fert confecto prandio. Varro. phrygio qui pul uinar poterat: pingere soliter urgebat. Nec hoc omittendum est phrygionem Hieronymum polymitartum nuncupare. phrygiam uestem polymittam. phrygones uulgo bononienses recamatores nuncupare solent. etiam si rechamum. compertam funem ductarium esse apud uitruuum libro no nō. Alligantur in summo trocleæ: quem etiam nōnulli rechamum dicunt. phrygones his maternius libro secundo matheseos describit subtilem tamē nomen ipsum. Si lupiter lunam respicientem de quadrato respxerit facit aurifices: aut eos: qui neco auro uestes pingunt. Plinius libro octauo naturalis historiæ. acu facere idæi phryges inuenierunt: ideoq[ue] phrygones appellati sunt: aurum intexere in eadem asia inueni attalus rex: unde nomē attalicis. plumiarii Hieronymo dicuntur q[uod] leui pluma la uariant & distingunt plumæ interordinia. a pluma plumatuum puluinum & creuical Ambrosius in epistola ad ualentianum Imperatorem his. Cum de eo conuenire comites eius ne sine teste: sine plu natio paterentur extrudi senem. Lanarius. hic epiovph[ys] græcis appellatur. lanoculus h[ic] appellatur: qui lana tegit oculi uestium. Patagiarii. patagium lucius apuleius libro secundo de asino au reo nuncupat uellamentum: quo sinuosi & tortiles crines insinuantur. uocatur & reticulum. græce κριπολήν. Sarytus & de hoc cōmeminit. Reticulumq[ue] comis auratum ingentibus implet. Apulei uerba sunt. Sensim sinuato patagio residentes. Legulas hæc reticula a legendis crinibus Sidonius epistolarum libro primo uocat. pro ueste quoq[ue] patagium sumitur. Marcellus. patagium aurea chlamys quæ preciosis uestibus immiti solet. Plautus in epidico. Indusiata: patagiata. Neutus in lycurgo. pallis patagis: crocotis: manicis mortualibus. patagliarios hic plautus appellat opifices paragii uestimenti. Reticulum ferulus retiolum uocat. plintus libro duodecimo naturalis historiæ. Subligaria signatur artifici: persona adiicitur capiti: densus ue reticulus. est & reticulata structura: de qua plinius his meminit libro trigesimo sexto. Dictyotheton uocant reticularam structuram: quam frequentissime romæ struunt rimis opportunam. Structurarum genera sunt duo reticulatum & antiquum. ex iis ue nustius est reticulatum sed ad rimas faciendas paratum. autor Vitruvius libro secundo. Reticulum muliebre græcis appellatur αρτούφη. Indusiarii. sellularii sutores: sarcinatoresq[ue] indusi. hinc non nulli perperam inclusum uocant: qui fortassis hac ratione fulciuntur q[uod] hinc flectatur ab includendo: tanq[ue] cæteris uestibus supponat. Marcellus tñ catantistychon indusiū uocat tanq[ue] dicas. Intusū: huius hæc uerba sunt in emularis exemplaribus. Indusiū est uestimentum quod corpori inter pluri mas uestes adhaeret: quasi intusū. Plautus in epidico. Indusiata: patagiata: calculam & crocotulam. Lucius apuleius in historia asini aurei diribitores pulcre indusiatos appellat: ut indusium muliebre fuerit & uirile uestimentum. Flamearii. flammæ artifices. est autem flammæum uestis uel tegmen. Flamearii.

**Correctus  
marcelli co-  
dex.**

quo capita matronæ tegunt. Lucanus. flânea uirgines non uellatura pudorem. pro regmne nouæ nuptæ dicitur; & per diminutione flâncolum. poeta in opusculo ad messalam ut tibi coritio glomerare flânea luto. leges hæc in tritis pompej codicibus. flâminio amicitur nubens omnis boni causa. q̄ eo assidue utebantur. hæc ita in sua membra restitue. Flâneo amicitur nubens omnis boni causa quod eo assidue utebatur flaminica. Martialis libro duodecimo.

Praeluxere faces. uclarunt flammæa uultus.

Tacitus libro decimo quinto. Ipse plicita atq̄ illicita sædatus nihil flagitiis reliquerat; quo corruptior ageret; nisi paucos p̄ dies uni ex illo cōtaminatō grege; cui nomen

**Violarii  
Ianthinae.**

Pythagoræ fuit in modū solemnium coniugiorū denupsisset: in dictum imperatori flâmeum. petronius arbiter. puellæ caput inuoluerat flâneo. Violarii. uestes sericæ: subsericæ: & oloesiæ colore uito laceo tingebantur insigniter: quæ dictione græca uocitantur ianthinae: ut obliter emacules persicænum codicem: in quo promiscue sic legebatur. hic aliquis cui circa humeros hiacynthina lena est. tu scribe potius. & ianthina lena. Immiscebantur quoq; ad gratiorem aspectum emerendum tyrio colore uestes uolaceæ: quæ poetæ epigrâmatico tyrianthina uocantur. Possimus & defendere hiacynthinam lenam in perscio ex his hieronymi. primum est mail idest tunica talaris tota hiacynthina ex lateribus eiusdem coloris assura habens manicas: & in superiori parte qua collo induitur aperta: quod uulgo capitium uocant oris firmisimis ex se textis ne facile rumpantur. In extrema uero parte idest ad pedes. lxx. duo sunt tintinabula: & tortidem mala punica eisdem contexta coloribus super cingula inter duo tintinabula unum malum est. Inter duo mala unum tintinabulum est ut alterutrum sibi media sint. Color hic hiacynthinus fortassis ab hiacyntho gemma deflectitur: de qua idem hieronymus. Satisq; miror Cur hiacynthus preciosissimus in horum numero non ponatur. Nisi forte ipse est allo nomine ligurius appellatus. scrutans eos: qui de lapidum atq; gemmarum scripsere naturis ligrium inuentre non potui. Forrassis falsus est a codicibus falsis & mendosis & pro lincurio ligurium legit. est enim lincurium gemma: quam autore plinto nonnulli credunt ex urina lincum in fossa succre scere & durescere: de quo meminit & capella martianus in nuptiis philologiae & mercuri. ē & hiacynthina tunica a. lxx. vñt 1x08. i. subucula nominatur. Carinarii. mendum teterimum: quod inuestione unus litterulæ probum sensum alioquin in honestat: non enim carinarii legetur: sed carinarii quo nomine censemur it: qui colore cæraceo uestes insigniunt: cui ante nos ignoratae prorsus interpretationi subscribit Ouidius libro tertio de arte amandi.

Et sua uelleribus nomina cæra dedit.

**Cærinarii.**

Non desunt qui cætaris legant pro illis nimis intelligentes: qui cætae colore tingunt. Fuit quando pro carinariis calanticarisi legerim: si quidem proximo labi & mendi fluxu cætarii in quibusdam exemplaribus notaui. est enim calantica regmen muliebre: quod capitii innectitur. Tullius in elo- dium. Tu ne cum uincirentur pedes fueris: cum calanticam capiti accommodares. Sed defendi potest prisca lectio: ut carinarii ponantur pro illis. qui cymbas multibres scilicet uestes contextunt. Dicuntur & cymbulæ. Titinius in ueliterna. Tunica & cymbula obuncula adornetur. Sed & cymbula potuit esse capititis tegile. Manulearii. manuleatam hoc est manicatam uestem perficienes. Scendunt est enim priscos illos romulidas non usos esse manicatis uestibus sed his mutilus: unde colobia uocabantur. Manuleatam tunicam ut culuis notum est plautus alibi pro manicata uocitat. Rimanti tam inquisitius in mentem uenit colobia tunicis adhærere: quando marcello teste tunica uestimentum sit sine manicis. Impropius igitur in catilina censeo marcum tullium dixisse: manicatis ac talaris tunicis. Plautus in pseudulo. manuleatam tunicam habere hominem decet: & idcirco manuleatam addidit: ne impropius uesteretur. Manuleata uestes chirodotæ uocantur. Lampridius in commendo in sinceris tamen codicibus. penulasq; lacernas & chirodoras dalmatarum: & cirtatas militares chlamydes græcanicas. Seneca libro quarto epistolarum ad lucillum. Itaque non illas epicuri existimes esse publicæ sunt & maxime nostræ. Sed illi magis innotantur quia rare interueniunt: quia multum est aliquid fortiter dici ab homine mollescere professo. Ita enim plerique iudicant: apud me est epis curus: & fortis licet manuleatus sit. Merobrechari. scribendum. myrobrechari. sunt enim myrobrechari capillitis delicationis aliptæ. οὐδέπον enim græci ungentum uocant: & Βρεχαί aspergo. Myrobrechis mæcenatis hoc est unguine crines irroratos augustum irrisibile tranquillus autor est. Propolæ. q̄ res aī emūt posterius illasce uedūt auctiori p̄cio ànonā flagellates. πολέω enī græces significat uedo. Reuedtores nō iſcite ulgo dñr. marcus tulli⁹ iſofone corrā pifone. pāl tibi de cuppa

**Enucleatum  
ouidi carmē  
Caltarii.**

**Calanticarii**

**Cymbulæ ue-  
stes.**

**Manuleata  
tunica.**

**Colobia.**

**Chirodotæ.**

**Myrobrecha-  
rii.**

**Propolæ.**

atq; ppola. Itidē lampridius in cōmodo. Imitatus propolas circūforaneos equos sibi comparauit. hi promercatores latialiter dici posunt. unde aurum promercale: & uestes suetonio promercales. gelli us libro quarto. ex iis autem quae promercalia & uestuaria in locis iisdem essent ea sola esse penoris puent: quae sint sui anno. Columella libro primo. Ne ue negocetur sibi pecuniamq; domini aut anni malibus aut rebus aliis promercalibus occupet. Suetonius in libro illustrium virorum. palemonem scribit grāmaticæ scientissimum exercuisse officinas uestium promercalium.

Promercale.

Propolæ lintheones calceolarii:  
Sedentarii Sutates diabathrarii  
Solearii adstant. adstant molochinarii

Linteones. a linteo linea amictu linteamina contextentes linteones appellantur. Risiarius pridē bellos iterptes pulpitarios pro pollinoribus hoc ē excus

Linteones.

Pollintores.

foribus pollinis linteones interpretantes. quod linteones linteaminū textores appellantur docet ser vius æneidos libro septimo. aut quia maiores stantes texebant: ut hodie linteones uidemus. Firmicus maternus libro secundo matheseos scribit uenerē in quadrupedibus occurrentē faciet linteones: aut plumarios: aut colorū aquæ tintores. ubi loquitur soli super hisce lini artificibus. linteones in hoc si gnificatu leges apud uegetum libro primo. Ad gyncea pertinentes longe arbitror pellendos a castris. fabros ferrarios: carpentarios: macellariorum: & ceruorum aprorumq; uenatores. pīscatores: aucupes: dulciarios: linteones. Lampridius in alexandro seuero: Bracchariorum: linteonum. uitreario rum: pellionum: plaustrariorum: Quin linteo amicimine contextum apollonium linteatum Sidonius apollinaris in epistolis dicit. Territoria linteua uarro uocat: discuntur & sudariola: quibus rheumatisimum naris abstergent: proinde epigrammaticus. Linteua si summas niue candidiora loquetur sint licet infantis sordidiora sinu. Maternus libro secundo matheseon. Si uenus in diuturna genitura in horoscopo partiliter fuerit inuenta faciet infames: libidinosos: impuros: erunt etiam linteones: aut plumari: aut colorum inuentores atq; tintores Idem libro tertio. si uero in ueneris signis ista cōfunctio fuerit facit linteones: tintores: plasias: aut tabernarios. Cæterum animaduertendum in iis materni paucis mendum subesse: quod in prisca exemplaribus legitur seplasiarios pro ungenteris a seplasia foro campano ubi commodissima uagenta uendebantur: de qua plinius: ausonius: ascronius & cæteri. Scribit lampridius heliogabalum iusisse se pingi pigmentarium: cuppedinarium: seplasiam. Calceolarii. calceos suentes. Hi & sandaliaril liuio uocantur: & caligarii firmico. Sunt tandem qui & calteolarii uelint pro iisdem artificibus pro quibus & caltariorum superius dici assueramus. Ligneolum frustulum quod calceo insuendo subigitur mustricolam ueteres nuncupauerūt. pri sei poetæ hoc carmen est. Impingam tibi mustricolam in caput. Sedentarii. sedlenculas: cathedras: & selliquastrum matronis operantes strato delicatori cooperata. est enim selliquastrum sedile omne: ut enotat hyginus its. Castropia inter sidera sedes in selliquastro constituta etiam si ibi perperam lege retrur in selliquastro. De selliquastro & si mendoso codice marcus uarro hæc libro primo de lingua latina. a sedendo sedes: sedile: solium: sellæ: selliquastrum. Sedem opinati scriptores podicem uocant. Plinius libro uigesimo primo. Sedes uero & sedem proculam: quæq; ibi sunt ultia recens ex aqua de cocta uel ex pastro. Idem libro uigesimo tertio. efficacissima ad uitia: quæ sunt in humidis. Ideoq; & oris ulceribus & uerendis ac sedi. Sutates. sueates nonnulli ueruste ut sit dictum a suendo. sunt qui sutores uelint. Nos emendamus sutellates: ut pro sutellæ textoribus capiat. Sutella: quod interpretari conuenit subtilis tela uocatur: ut mollitatib; byssinæ & xilinæ textores interularum dicantur sutelles. Ab hac lini tenui mollitie sutellæ quoq; strophæ & cautaæ tendiculaæ. Plauto subinde scite uocantur. Diabathrarii. q̄ plurimi grammaticorum diabaptariorum interpretantur οὐτούς τείνειν hoc est madefacere: ut unico uerbo pertinctores appelles: & infectores. malum tamen tyrobaptariorum subiungere: ut scilicet pro lis accipias: qui tyro colore insciunt. quis ignorat in tyro ciuitate: ex auctoritate præcipue seruiana & cæterorum suis baphia hoc est lauatoria: ubi dybapha hoc est bis tina et alana insciuebatur. Plinius libro nono naturali historiæ. rubrae tarentinæ successit dibapha tyria: quæ in libras denariis mille non poterat emi. Marcus tullius libro secundo epistolarum ad celsum. Sed tamen rogam prætextam texi opplo puto audisse. Nam curtius noster dibaphum cogitat. sed cum infector moratur. si prisca lectioni cohærente applaudis diabathrarios interpretare pro iis. qui faciunt diabathra. Sunt enim ex autoritate pompei diabathra spesies græcarum solearum. Varro libro tertio de lingua latina. diabathra in pedibus habebat: & erat amictus epicroco. Molochinarii. infectores molochini hoc est maluacei coloris. ή λόχη græce malua dicitur. Marcellus. molochinum a græco. colorē florū similis maluae. Cecilius i pausimacho. Carhasina: molochina: ampina Plautus i ausularia. Infectores molochini coloris molochinartos appellavit. Corrigere enī in iis uerbis marcellū p̄ ut nos emēdauimus. In aureis pythagoræ dictis herbā molochinā sete ne tñ edas. Fuit tñ quā malachiarii legi: ut sic appellēt: q̄ malacha hoc ē mollia: delicata: tenuia & liberalia uestimenta cōsticeret: q̄s nō nouit malachū pallū subide Plautū p̄ delicato diceſ: qd nos opinamē i mediū relinqmus.

Litterat⁹ apol lonius.

Linnea.

Emendat⁹ fir mici codex. Seplassiarū.

Calceolaris. Caligarii. Calteolarii. Mustricola Sedentarii. Selliquastrum. Hygini uolumen animaduersū &amp; uariorum.

Sutellæ.

Diabathrarii. Tyrobapta rii. Baphia. Dybapha tina.

Diabathra soleæ.

Molochinarii

Malacha pal lia.

Sarcinatores

Sarcinatores, a faciendo, ac tunc a faciendo non ut quidam doceant facitrix, quia a faciendo quod plurimis uestiis sumant. Varro onos lyras, homines rusticos in vindemia incondita cantare: sarcinatrices in machinis. Stropharii, qui strophia ad fabre faciunt. Strophium autore marcello fascia breuis: quae uirginalem errorē cohiber papillarum. Turpilius in philopatro. Me miserā quid agam: iter uias epistola excidit mihi inter tunicam ac strophium collocata. Tullius in clodium. Strophium ac curate præcingere. Varro sēsq; ulyxe, suspendit moles pilarū reticula ac strophia. Mendū est in non nū codice. Nā ubi uirginalem errorē legitur: tu scribe tu morē. De strophio fascia pectorali ad cōpescēdū tumorem uirgineum me minit līs epigram/ marista.

**Fascia crescentis dominæ compesce papillas**

**Vt sit quod capiat nostra tegatq; manus.**

**Strophiolū.** Ut sit quod capiat nostra tegatq; manus.  
**Semizonarii** Strophiolū in altam significantiā: & per diminutionē strophiolum sertū roseum nuncupamus: maro  
ait. roseo nocte caput stroph'o. Semizonarii. error eoad in peruvulgatis exemplaribus inoleuit: ut ad  
meras delirritates hosce grāmatistas induxit. agedum igitur tu semizonarii lege pro iis: qui semizo  
nia faciunt: Sunt enim semizonia gremialia: quæ osphi hoc est cingulo siue cinctui circūposita illum  
protegunt & munītū: hæc & semicinctia dicunt: de qbus epigrāmatista quoq; cōmeminuit. Det tuni  
rā diues. ego te præcīngere possum esse si locuples mun⁹ utrūq; dare. Næc semicinctia reor antiquos  
braccas appellasse: quod iis Hieronymi peculiariter inotescit. gradus altaris prohibentur fieri ne in  
serior populus ascendentium ueracula conspiciat. uocaturq; lingua hebræa hoc genus uestimenti  
maschirrasse: græce τεπισκελη a nostris feminalia uel braccæ usq; ad genua pertingentes. Non me  
præterit talarias quibusdam uestes intelligi braccas: quæ alio nomine campestria dicuntur: quod ex  
autoritate Augustini dantes exercitationibus martii campi operam nudati illis uellabantur. Sed has  
Hieronymus diuidit a talariis in hæc uerba. Secunda ex lino tunica est poderis idest talaris duplice sin  
done: quam & ipsam Iosephus byssinam uocat: appellaturq; cotonath. i. χιτων: quod hebræo sermo  
ne in linea uertitur. Næc adheret corpori & ita arcta est & strictis manicis ut nulla sit. omnino in  
ueste ruga: & usq; ad crura descendat. & quoniam de tunicis facta est mentio scito interulam uestem  
eam esse: quæ vulgo nec haud idonee dicitur camisia: Hieronymus itidem. Solent milites habere li  
neas: quas camisias uocant: & sic aptas membris: & strictas corporibus ut expediti sint: uel ad cur&  
sum uel ad prælia ul'drigenda iacula: clypeū tenendo: ensem librando: quocunq; necessitas traxerit.  
Sunt & stola: quæ cinctoria nuncupantur. Terceni quum stant. Scribendum lunctim constant.

**Phylacista.** custodes rationum vel librorum aliquius magni diuitis. quis nescit φυλακηστοι  
**Somotophilaces.** appellari: a qua uoce somotophylaces corporis regi custodes gracis appellantur: latine stipatores  
**Rationatores.** & laterones. si phylacista latina dictione uocantur rationatores: & is computus ratio dicitur. Liber  
**Computus.** ubi expensae singulorum mensium & annorum prescribuntur calendarium dicitur a seneca libro si  
**Calendarium.** recte memini de beneficis. p. tisclianus quoq; libro decimo uocem hanc ita usurpauit. Tabulae ratio-  
**Ephemeris.** num latine ephemerides appellantur. Ouidius amorum libro primo.  
Inter ephemeridas melius: tabulasq; iacentent

In quibus absumptas fieret auarus opes.

Sacra.	Sunt & sacra annua quæ differre nefas anniuersaria & stata uocata:quæ ideo non differuntur : quia nec iterari possunt:nam calendaria si qua fuerint ratione dilata possunt repeti:nec piaculum eorum intermissione cōmittitur.kalendarium rationarium & sacrificium:q̄ hoc singulis kalendis celebra /
Annuersa / rita.	tim siebat & decretorie . Illud quod rationes singulorum mensium referebat. kalendarum ait mar cellus uocabulum proprium Varro complexus est de ulta patrum libro primo . Itaq̄ kalendis kalen dabantur idest uocabantur:& ab eo kalendæ appellatae : quod est tractum a græcis:qui καλεῖν uo care dixerunt.Sidonius de epheneride.quis opera Suetonii:quis iuentis martialis historsam : quis ue ad extremum balbum ephemeridem fando adæquauerit.Rationes libri computatores quoq; nun cupantur a seneca libro primo epistolarum ad Lucilium rationes accipit:forum conterit : calenda / rium uersat:fit ex domino procurator.Dicitur enim calendarium liber ubi singularum calendarum nomina perscribuntur.Rationibus præpositi computatores ratiocinatores appellantur.Columella libro quarto .quippe ut diligens ratiocinator calculo posito uidet:& id genus agricolationis maxi me ret familiari conducere.Rationarium librum ubi rationes scribuntur.Tranquillus in Augusto . ac rursus tedio diuturnæ ualetudinis cum etiam magistratis ac senatu domum accitis rationa / rium Imperii tradidit.Phyiacistas hosce Iullius firmicus libro secundo mathefeos Rationales appel lat quos ait nasci si luna in horoscopo aliqua parte coniuncta se cum ioue .
Stata.	
Calendaria.	
Calendæ uñ	
Rationes.	
Ratiocinato res.	
Rationariū.	
Rationales.	

Limbolarii. qui limbos faciunt. sunt enim limbi Virgulae quædā a uestimento diuersicolores: quæ i ora & extremitate uestis asperguntur. eiusdem generis Limi sunt hastulae uellutæ vel sericæ: quæ extremita tibus uestium adpinguntur: quod retorti sunt & flexuosi limi dicuntur. postremo limi intorti prisci dixerunt. Cæterū non hic de iis fit mentio: cum p. limbolarios uestimenti confectores intelliguntur. marcellus. Limbus ut anotatum inuenimus multebre uestimentū: quod purpurā in imo habet. Plautus in aulularia. textores limbolarii. addit textores cum limbolariis decere coniungi.